- ابن رشد، محمد بن احمد، *بدایة المجتهد و نهاية المقتصد*، قاهره، دارالکتب الاسلامیة، ۱۴۰۳ ق.

- ابن همام، محمد بن عبدالواحد، *التحرير في اصول الفقه*، قاهره، مطبعة الحلبي، بي.تا.
- ابوزهره، محمد، *اصول الفقه*، قاهره، دار الفكر العربي، بي.تا.
- ابوزهره، محمد، *موسوعة الفقه الاسلامي*، جمعية الدراسات الاسلامية، با اشراف محمد ابوزهره، مطبعة يوسف، ١٣٨٧ ق/١٩٦٧ م.
- اسنوي، جمال الدين عبدالرحيم، *نهاية السؤل شرح منهاج الوصول في علم الاصول بيبضاوي*، بيروت، دارالكتب العلمية، بي.تا.
- آقايزرگ تهراني، محمد حسن، *تاريخ حصر اجتهاد*، خوانسار، مدرسة الامام مهدي، ١٤٠١ ق.
- امامى، عبدالسلام و حسين ناصري مقدم، «تغيير فتوا و زمينه هاى آن در فقه اهل سنت»، *مطالعات اسلامي، فقه و اصول*، مشهد، دانشگاه فردوسي، شماره ٩٦، بهار ١٣٩٣، صص ٨٠-٥٣.
- الآمدى، على بن محمد، *الاحكام في اصول الاحكام*، بيروت، دارالكتب العلمية، بي.تا.
- اميدى، جليل، «فقه اسلامي از اجتهاد آزاد تا اجتهاد في المذهب»، *پژوهش نامه فقه و حقوق اسلامي*، سال چهارم، شماره ٨، پاييز وزمستان ١٣٩٠، صص ٩-٣٢.
- انصاري، عبدالعلي، *فواتح الرحموت على سلم الثبوت*، بولاق، چاپ الاميرية، ١٣٢٢ ق.
- ايوبي، محمد هشام، *الاجتهاد و مقتضيات العصر*، عمان، دارالفكر، ١٩٨٧ م.
- باجي، سليمان بن خلف، *احكام الفصول في احكام الاصول*، تحقيق عبدالمجيد تركي، بيروت، دارالغرب الاسلامي، ١٤٠٧ ق/١٩٨٦ م.
- بادپا، عبيدالله، «فقه افتراضى وفقه الواقع»، *اجتهاد در دوره معاصر*، مجموعه مقالات، تهران، دانشگاه مذاهب اسلامي، صص ١٥٧-١٧٣، ١٣٨٩.
- باشنفر، سعيد بن عبدالقادر، *النظر فيما علق الشافعي القول به على صحة الخبر*، بيروت، دار ابن حزم، ١٤٢٤ ق.
- الباني، محمد سعيد، *عمدة التحقيق في التقليد والتلفيق*، بيروت، المكتبة الاسلامي، ١٤٠١ ق/١٩٨١ م.
- بخاري، محمد بن اسماعيل، *صحيح البخاري*، استانبول، عامرية، ١٤١٣ ق.
- بيهقي، احمد بن حسين، *معرفة السنن و الآثار*، بيروت، دارالكتب العلمية، ١٤١٢ ق.
- تاغلايت، حورية، *الفقه الاسلامي بين الاصاله والتجديد*، الجزائر، جامعة الحاج لخضر، رسالة دكتوراة، ٢٠٠٨/٢٠٠٧ م.
- تركي، عبدالله، *اصول مذهب الامام احمد بن حنبل*، بيروت، مؤسسة الرسالة، ١٤٠٤ ق.
- توانا، محمد موسى، *الاجتهاد و مدى حاجتنا اليه في هذا العصر*، قاهره، دارالكتب الحديثية، بي.تا.
- جويني، عبدالملك بن يوسف، *البرهان في اصول الفقه*، منصوره، دارالوفاء، ١٤١٨ ق.
- حاكم نيشابوري، محمد بن عبدالله، *المستدرک على الصحيحين*، حيدرآباد، ١٣٤٤ ق.
- حجوي، محمد بن حسن ثعالبی فاسی، *الفکر السامی في تاريخ الفقه الاسلامي*، بيروت، دار الكتب العلمية،

۱۴۱۶ ق/ ۱۹۹۵ م.

- حکیم، محمدتقی، *اصول العامة للفقهاء المقارن*، تهران، مؤسسة آل البيت، ۱۹۷۹ م.
- خضری بک، محمد، *اصول الفقه الاسلامی*، تحقیق خیری سعید، قاهره، المكتبة التوفيقية، بی تا.
- _____، *تاریخ التشريع الاسلامی*، بیروت، دارالفکر، ۱۹۶۷ م.
- خطیب، عبدالکریم، *سد باب الاجتهاد و ماترتب علیه*، بیروت، مؤسسة الرسالة، ۱۴۰۵ ق/ ۱۹۸۴ م.
- خلاف، عبدالوهاب، *خلاصة تاریخ التشريع الاسلامی*، دار الكويتية، ۱۳۸۸ ق.
- _____، *علم اصول الفقه*، کویت، دارالعلم، ۱۳۹۲ ق/ ۱۹۷۲ م.
- خمینی، روح الله، *تحریر الوسيلة*، قم، مؤسسه مطبوعات دارالعلم، بی تا.
- دسوقی، محمد، *الاجتهاد والتقليد فی الشريعة الاسلامیة*، دوحه، دارالثقافة، ۱۹۸۷ م.
- دهلوی، احمد بن عبدالرحیم، *الانصاف فی بیان اسباب الاختلاف*، تحقیق عبدالفتاح ابو غدة، بیروت، دارالفنانتس، ۱۴۰۶ ق.
- راغب اصفهانی، حسین بن محمد، *مفردات الفاظ القرآن*، دمشق، دارالقلم، بی تا.
- رضا، محمد رشید، *تفسیر المنار*، قاهره، مكتبة القاهرة، ۱۳۷۳ ق.
- زحیلی، وهبة مصطفى و عطيه جمال الدين، *تجديد الفقه الاسلامی*، بیروت، دارالفکر، ۲۰۰۰ م.
- زحیلی، وهبة مصطفى، «الاجتهاد فی الشريعة الاسلامیة»، مقاله همایش *فقه اسلامی*، بخش ۲، دانشگاه اسلامی محمد بن سعود، ریاض، ۱۳۹۶ ق.
- زحیلی، وهبة مصطفى، *اصول الفقه الاسلامی*، دمشق، دارالفکر، ۱۴۰۶ ق/ ۱۹۸۶ م.
- زرقاء، مصطفى احمد، «الاجتهاد و دور الفقه فی حل المشكلات»، *مجلة الدراسات الاسلامیة*، ج ۴، شماره ۴، اسلام آباد، الجامعة الاسلامیة، ۱۹۸۵ م.
- _____، *الفقه الاسلامی ومدارسه*، دمشق، دارالقلم، ۱۴۱۶ ق/ ۱۹۹۵ م.
- زرکشی، محمد بن بهادر، *البحر المحيط فی اصول الفقه*، بیروت، دارالکتب العلمیة، چاپ اول، ۱۴۲۱ ق/ ۲۰۰۰ م.
- زیدان، عبدالکریم، *المدخل لدراسة الشريعة الاسلامیة*، بیروت، مؤسسة الرسالة، ۱۹۹۵ م.
- _____، *الوجیز فی اصول الفقه*، تهران، نشر احسان، ۱۳۷۱.
- سبکی، عبدالوهاب بن علی، *جمع الجوامع فی اصول الفقه*، مصر، مطبعة مصطفى البابي الحلبي، ۱۳۵۶ ق.

عراقي، محمود بن جعفر، قوامع الفضول عن وجوه حقائق الاصول، چاپ سنگى، بي جا، ١٣٠٥ ق.

عمري، نادية شريف، الاجتهاد في الاسلام، مدينه منوره، چاپ سوم، ١٤٠٦ ق.

عوا، محمد سليم، «بين الاجتهاد والتقليد»، قاهره، مجلة المسلم المعاصر، شماره ٤، ١٩٧٥ م.

_____، الفقه الاسلامى في طريق التجديد، بيروت، المكتب الاسلامى، ١٤١٩ ق/١٩٩٨ م.

غزالي، محمد بن محمد، المستصفي من علم الاصول، تحقيق محمد سليمان اشقر، بيروت، مؤسسة الرسالة، ١٤١٧ ق/١٩٩٧ م.

فيومي، احمد بن محمد، المصباح المنير في غريب الشرح الكبير، قم، دارالهجرة، ١٤٠٥ ق.

قرايى، احمد بن ادريس، شرح تقيح الفصول في اختصار المحصول في الاصول، تحقيق طه عبدالرؤف، بيروت دارالفكر، ١٣٩٣ ق.

قرضاوى، يوسف، اجتهاد در شريعت اسلام، ترجمه احمد نعمتى، پانوشت نادر كريميان، تهران، نشر احسان، چاپ دوم، ١٣٨٨.